
3Teresina(PI) - Segunda-feira, 30 de julho de 2012 • No 142

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  796



4 Teresina(PI) - Segunda-feira, 30 de julho de 2012 • No 142

Diário Oficial



5Teresina(PI) - Segunda-feira, 30 de julho de 2012 • No 142

Diário Oficial

OF.  797



6 Teresina(PI) - Segunda-feira, 30 de julho de 2012 • No 142

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETARIO

PORTARIA  Nº  402 / 2012-GSF       Teresina, 19 de julho de 2012.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO
PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

REMOVER , a pedido, o servidor ANTÔNIO MAR TINS
DAMASCENO FILHO,  Técnico da Fazenda Estadual, mat. Nº 002.775-
8, do Posto Fiscal Miguel Alves, para a Coordenação de Fiscalização
Itinerante – COFIT, ambos da Gerência de Controle de Mercadorias em
Trânsito – GTRAN/UNITRAN.

Cientifique-se,

Cumpra-se.

ANTONIO SILVANO ALENCAR DE ALMEIDA
SECRETARIO DA FAZENDA

PORTARIA  Nº  403  /  2012-GSF Teresina, 24 de julho de 2012.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO
PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR o servidor ANTÔNIO LEANDRO DO
MONTE,  Técnico da Fazenda Estadual, mat. Nº 039.734-2, para exercer
a função de Supervisor III, de Posto Fiscal Nível “C”, Símbolo DAÍ-6,
da Gerência de Controle de Mercadorias em Trânsito – GTRAN/
UNITRAN, conforme Memo UNITRAN Nº 166/2012, de 13/07/2012.

Cientifique-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

ANTONIO SILVANO ALENCAR DE ALMEIDA
SECRETARIO DA FAZENDA

OF.  140

EXTRATO DE PORTARIAS DOE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo art. 9º, da Lei Complementar Estadual nº 059, de
30 de novembro de 2005, e conforme Edital nº 04/2012, de 29 de maio de
2012, combinado com o disposto nos arts. 54, 57, 58 e 59 da aludida lei,

RESOLVE:

PORTARIA GDPG - N° 249/2012

DESIGNAR a Defensora Pública ANDRÉA MELO DE
CARVALHO , para, conforme Portaria GDPG nº. 083/2012, Substituir
o Defensor Público EZEQUIEL CASSIANO DE BRITO , a partir do dia
27 de julho de 2012, sem prejuízo de suas atividades, até ulteriores
deliberações.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

 GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em Teresina,
26 de julho de 2012.

Norma Brandão de Lavenère Machado Dantas
Defensora Pública-Geral

OF.  380

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCA TIVA DO PIAUÍ
DECRETO DE 30 DE JULHO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDA  DE ALMEIDA  VELOSO NUNES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da

Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a partir de
30 de Julho de 2012.

OF.  799

OF.  798



7Teresina(PI) - Segunda-feira, 30 de julho de 2012 • No 142

Diário Oficial

PORTARIA  Nº 07. /2012 GP

            O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PIAUÍ-CRF-PI, no uso de suas atribuições legais;

           CONSIDERANDO a lei Federal n°3.820, de 11 de novembro de
1960, e o art° 36 Parágrafo Único, do Regimento interno do CRF-PI,
                                        ,

RESOLVE

           Art. 1 Designar MARÍLIA  LOPES DE CERQUEIRA para exercer
cargo de assessor da secretária-geral do CRF-PI.
          Art.2 Revogadas as disposições em contrário, está portaria entra
em vigor com data retroativa a 12 de Junho de 2012.

Publica-se e Cumpra-se

Teresina, 12 de Junho de 2012.

Dr. Roberto Gomes da Silva
Presidente do CRF-PI

P. P.  14485

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Termo Aditivos de Contratos – 2012

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº48/11–Proc. Nº 16.731/2011
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Oásis Construções e Consultoria Ltda.
Objeto Contratual: Execução Construção da Casa do Vaqueiro, Zona
Urbana, no Município de Coivaras – PI.
Objeto do Aditamento: execução do serviço extra no valor de R$
14.787,00 (quatorze mil, setecentos e oitenta e sete reais), ficando o
contrato original em R$ 74.381,54 (setenta e quatro mil, trezentos e
oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos); e a prorrogação do
prazo de execução por mais 30 (trinta) dias e vigência contratual por
mais 135 (cento e trinta e cinco) dias  a contar da data da assinatura
deste instrumento.
Data da Assinatura: 11.06.12
Assinam: José Dias de Castro Neto (pela Contratante) e Marcelino
Almeida de Araújo (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº06/12–Proc. Nº 16.119/2012
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: ETEC – Empresa Técnica de Construções e Serviços Ltda.
Objeto Contratual: Contratação de empresa para execução dos serviços
de reforma do monumento aos heróis do jenipapo, no município de
Campo Maior – PI.
Objeto do Aditamento: retificação da Cláusula Nona, III, do Contrato
nº 06/12, onde consta o número da conta corrente da empresa
contratada, que passa a vigorar com o seguinte teor: “Todos os
pagamentos devidos à CONTRATADA considerar-se-ão feitos, de
pleno direito, quando os valores respectivos sejam depositados na
Conta Corrente 26.949-2, mantida pela CONTRATADA junto ao Banco
do Brasil, Agência nº 3219-0, valendo a SEINFRA como comprovantes
de pagamento e como instrumento de quitação, os recibos dos
depósitos ou transferências bancárias”.
Data da Assinatura: 03.07.12
Assinam: José Dias de Castro Neto (pela Contratante) e Regino
Rodrigues Lima (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº42/10–Proc. Nº 16.596/2012
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Comercial Eqip Ltda.
Objeto Contratual: Serviços de Plotagem de Arquivos Digitais do Tipo
PLT e/ou DWG; Cópias Xerográficas de Plantas; Scanneamento,
Encadernações e Fornecimento de Canudos para Projetos – PI.
Objeto do Aditamento: acréscimo para execução de serviço extra no
valor de R$ 21.817,25 (vinte e um mil oitocentos e dezessete reais e
vinte e cinco centavos), ficando o contrato original no valor de R$
109.245,63 (cento e nove mil duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta
e três centavos) e prorrogação do prazo para execução dos serviços
até 31 de dezembro de 2012.
Data da Assinatura: 23.07.12
Assinam: José Dias de Castro Neto (pela Contratante) e Emanuel Kerley
Normando de Queiroz (pela Contratada).

OF.  668

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE
ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, A GRÁFICA E EDITORA DO POVO
LTDA, E DO OUTRO, A SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO
E ENERGIAS RENOVÁVEIS – SEMINPER.
CONTRATADA – Gráfica e Editora do Povo LTDA.
CONTRATANTE – Secretaria de Mineração, Petróleo e Energias
Renováveis - SEMINPER
OBJETO – 01(uma) assinatura para fornecimento diário de exemplar
do Jornal Diário do Povo do Piauí.
VALOR – A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a importância
de R$ 500,00 (quinhentos reais).
PRAZO – 12 (doze) meses tendo seu início em 26.07.2012 e término em
26.07.2013.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 24 de julho de 2012.
CLAUDIO TADEU FONSECA MAIA  – Secretário de Mineração,
Petróleo e energias Renováveis – SEMINPER
ROBERTO MAURO SOARES DA PAIXÃO – Diretor Comercial

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2012
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM PESSOA FÍSICA
CONTRATADO: FAGNER DE OLIVEIRA SOUSA
CONTRATANTE: SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO E
ENERGIAS RENOVÁVEIS – SEMINPER.
CONTRATAÇÃO DIRETA CONFORME ART. 24,II, DA LEI Nº 8.666/93
DOTAÇÃO – FONTE: 00 – ELEMENTO DA DESPESA: 339036 –
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL Nº 50101.25752211.652.
DA AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO: A contratação direta dos serviços
de Engenharia Elétrica.

DO OBJETO: Vistoria, avaliação de projetos de rede de distribuição
elétrica do Programa de Combate às Gambiarras (Eletrobrás distribuição
PI e governo do Estado do Piauí).
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 04/06/2012 À 31/07/2012
VALOR DA  DESPESA: R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais).
TERESINA(PI), 04 DE JUNHO DE 2012
CLAUDIO TADEU FONSECA MAIA  – SECRETÁRIO DE
MINERAÇÃO PETRÓLEO E ENERGIAS RENOVÁVEIS –
CONTRATANTE
FAGNER DE OLIVEIRA  SOUSA - CONTRATADO

OF.  800

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

CONSELHO REGIONAL  DE FARMÁCIA  DO ESTADO DO PIAUÍ
R. NÓDGI NOGUEIRA, 4193 - ININGA – CX. POSTAL 205

TEL.: (86) 3222 8480 – TERESINA – PIAUÍ – CEP. 64.048-020
www.crfpi.org.br



8 Teresina(PI) - Segunda-feira, 30 de julho de 2012 • No 142

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA  ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

Dispensa de Licitação nº 205/12
Processo nº 1467/12
Objeto: Aquisição de Aparelho de Emissões Otoacústicas evocadas
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93

Dispensa de Licitação nº 208/12
Processo nº 1625/12
Objeto: Parecer Nefrológico
Paciente: RN de Adérica Ferreira Lima
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93

Contrato nº 88/12
Processo nº 2462/11
Objeto: Material descartável
Empresa: PAPELARIA COMERCIAL E LIMPEZA LTDA
Valor: R$ 37.252,00 (Trinta e sete mil e duzentos e cinquenta e dois
reais)
Data assinatura: 18.07.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Pregão presencial nº 01/2012-CPL/MDER; Lei 10.520/
02 e Lei 8.666/93

Inexigibilidade de Licitação nº 51/12
Processo nº 1641/12
Objeto: Serviço de internet web ref. aos meses de maio, junho e julho/
2012
Empresa: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Valor: R$ 296,70 (Duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos)
Fundamentação: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93

Francisco das Chagas Silveira da S. Junior
Coordenador/Pregoeiro de Licitação

                    CPF: 003.509.463-02

OF.  351

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE CANCELAMENT O DA LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2012

OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA
DE SANEAMENTO BÁSICO NA LOCALIDADE “MIROLANDIA”,
MUNICIPIO DE PICOS – PI.

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAPI, por intermédio de
sua Comissão Permanente de Licitação, designada por força das
disposições contidas na Portaria Nº 093/2012, de 12/03/2012, respeitando
os princípios gerais de direito público, as prescrições da Lei Federal nº
8.666/93 (Lei de Licitações), COMUNICA aos interessados o
CANCELAMENTO DA LICIT AÇÃO na modalidade TOMADA  DE
PREÇOS Nº 16/2012, por razões do interesse da administração pública,
devidamente motivado nos autos do processo nº AA.900.1.033740/11-98.

PUBLIQUE-SE.

Elayna Dantas da Costa e Silva
Presidente da CPL/SESAPI

ERNANI DE PAIVA MAIA
Secretário de Estado da saúde.

Teresina, 27 de julho de 2012.

OF.  1108

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 173/2012

PROCESSO: AA.900.1.002081/12/92 - SESAPI.
ESPÉCIE: Termo de contrato nº 173/2012
CONTRATANTE: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
da Saúde.
INTERESSADO: HOSP. REG. DR. FRANCISCO AYRES CAVALCANTE –
AMARANTE/ PI
CONTRATADA: DISMAHC COM. E REP. LTDA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 06/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA OFTALMOLOGIA  (MICROSCÓPIO
CIRÚRGICO, FACOEMULSIFICADOR, ECOBIÔMETRO, AUTOCLAVE
DE MESA, APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO, CADEIRA
ODONTOLÓGICA etc.), EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO
PARA O LABORATÓRIO CENTRAL E PARA O HPMPI (TERMÔMETRO
INFRAVERMELHO, ESTERILIZADOR INFRAVERMELHO,
MICROSCÓPIO ESTEREOCÓPIO, M.DE IMUNOFLORESCÊNCIA,
LIXEIRAS, BANDEJAS DE CONTENÇÃO etc.), PARA A
COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO A SAÚDE DA MULHER, HOSPITAL
GETULIO VARGAS (COPOSCÓPIO GINECOLÓGICO E BISTURI
ELETRÔNICO) E PARA O HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO NUNES
(BOMBA DE INFUSÃO).
QUANTIDADE: ITEM 04 – 01 UND / ITEM 06 – 01 UND.
VALOR: R$ 10.300,00 (Dez Mil e Trezentos Reais).
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2012.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses, a contar da assinatura.
DATA DO REGISTRO: 24/07/2012.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 170139 – SESAPI
FONTE: 100- Tesouro Estadual.
SIGNATÀRIOS: ERNANI DE PAIVA MAIA, SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE, pela Contratante e a Empresa DISMAHC COM. E REP. LTDA,
EYDER ALVES DE ALBUQUERQUE SILVA – Representante Comercial.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 177/2012

PROCESSO: AA.900.1.002081/12/92 - SESAPI.
ESPÉCIE: Termo de contrato nº 177/2012
CONTRATANTE: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
da Saúde.
INTERESSADO: HOSP. REG. DR. FRANCISCO AYRES CAVALCANTE –
AMARANTE / PI
CONTRATADA: DISTRIMED COM. E REP. LTDA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 06/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA OFTALMOLOGIA  (MICROSCÓPIO
CIRÚRGICO, FACOEMULSIFICADOR, ECOBIÔMETRO, AUTOCLAVE
DE MESA, APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO, CADEIRA
ODONTOLÓGICA etc.), EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO
PARA O LABORATÓRIO CENTRAL E PARA O HPMPI (TERMÔMETRO
INFRAVERMELHO, ESTERILIZADOR INFRAVERMELHO,
MICROSCÓPIO ESTEREOCÓPIO, M.DE IMUNOFLORESCÊNCIA,
LIXEIRAS, BANDEJAS DE CONTENÇÃO etc.), PARA A
COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO A SAÚDE DA MULHER, HOSPITAL
GETULIO VARGAS (COPOSCÓPIO GINECOLÓGICO E BISTURI
ELETRÔNICO) E PARA O HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO NUNES
(BOMBA DE INFUSÃO).
QUANTIDADE: ITEM 03 – 01 UND.
VALOR: R$ 103.200,00 (Cento e Três Mil e Duzentos Reais).
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2012.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses, a contar da assinatura.
DATA DO REGISTRO: 24/07/2012.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 170139 – SESAPI
FONTE: 100- Tesouro Estadual.
SIGNATÀRIOS: ERNANI DE PAIVA MAIA, SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE, pela Contratante e a Empresa DISTRIMED COM. E REP.
LTDA, LUCIANA BORGES GAZE – Representante Comercial.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.



9Teresina(PI) - Segunda-feira, 30 de julho de 2012 • No 142

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 174/2012

PROCESSO: AA.900.1.032528/11-01 - SESAPI.
ESPÉCIE: Termo de contrato nº 174/2012
CONTRATANTE: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
da Saúde.
INTERESSADO: GERENCIA DE ATENÇÃO A SAÚDE /
COORDENAÇÃO DE DT
CONTRATADA: REMAC ODONTO. LTDA.
MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL 06/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA OFTALMOLOGIA  (MICROSCÓPIO
CIRÚRGICO, FACOEMULSIFICADOR, ECOBIÔMETRO, AUTOCLAVE
DE MESA, APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO, CADEIRA
ODONTOLÓGICA etc.), EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO
PARA O LABORATÓRIO CENTRAL E PARA O HPMPI (TERMÔMETRO
INFRAVERMELHO, ESTERILIZADOR INFRAVERMELHO,
MICROSCÓPIO ESTEREOCÓPIO, M.DE IMUNOFLORESCÊNCIA,
LIXEIRAS, BANDEJAS DE CONTENÇÃO etc.), PARA A
COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO A SAÚDE DA MULHER, HOSPITAL
GETULIO VARGAS (COPOSCÓPIO GINECOLÓGICO E BISTURI
ELETRÔNICO) E PARA O HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO NUNES
(BOMBA DE INFUSÃO).
QUANTIDADE: ITEM 63 – 02 UND.
VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais).
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2012.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses, a contar da assinatura.
DATA DO REGISTRO: 24/07/2012.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 170101 – SESAPI
FONTE: 113 – INCENTIVO EM HIV E OUTRAS DST’S.
SIGNATÀRIOS: ERNANI DE PAIVA MAIA, SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE, pela Contratante e a Empresa REMAC ODONTO LTDA.,
ELIZANGELA ARAÚJO DE SOUSA – Representante Comercial.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

                ERNANI DE PAIVA MAIA
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

OF.  1106

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL REGIONAL  TIBÉRIO NUNES
FLORIANO-PI

O Hospital Regional Tibério Nunes vem ratificar as publicações abaixo:

Dispensa de licitação nº 187/2012 – Processo nº 192/2012
Empresa: Cardioclinica   Objeto: Eco cardiograma.
Valor: 400,00.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

Inexigibilidade de licitação nº 274/2012 – Processo nº 282/2012
Empresa: M.E. Serviços de Saúde  Objeto: Cons. Otorrino.
Valor:130,00.Fundamentação: Art.25, caput da Lei 8.666/93

Dispensa de licitação nº 272/2012 – Processo nº 280/2012
Empresa: Cardioclinica   Objeto: Eco cardiograma.
Valor: 3.400,00.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

Inexigibilidade de licitação nº 270/2012 – Processo nº 278/2012
Empresa: Lapac  Objeto: Exames histopatológicos.
Valor:6.861,00.Fundamentação: Art.25, caput da Lei 8.666/93

Dispensa de licitação nº 269/2012 – Processo nº 277/2012
Empresa: Gastoclinica Objeto: Exames de Endoscopia.
Valor:1.370,00.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

Inexigibilidade de licitação nº 229/2012 – Processo nº 237/2012
Empresa: UDI LABOFLOR  Objeto: Exames Tomografias.
Valor:5.330,00.Fundamentação: Art.25, caput da Lei 8.666/93

Dispensa de licitação nº 130/2012 – Processo nº 132/2012
Empresa:Cace  Objeto: Exames laboratoriais.
Valor:6.112,30.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

OF.  024

AVIDO DE ESCLARECIMENT O DE LICIT AÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/12 - CPL

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, por sua Comissão
Permanente de Licitação, nomeada por Portaria de nº 691/2007, com base
na Lei 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações, torna público aos
interessados que no dia 12 de julho foi publicado o adiamento do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 011/12 – CPL, lê-se o seguinte foi adiado o PREGÃO
SISTEMA DE  REGISTRO DE PREÇOS (SRP) Nº 011/12 -CPL,
ABERTURA dia  08 de agosto de 2012,  Outras informações poderão ser
obtidas pelos interessados através do nosso telefone: 3216-6300 (Ramal:
122) ou no seguinte endereço: A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A Av.
Mal. Castelo Branco, 101, bairro Cabral, 5º Andar Bloco “C”.

MARIA LIDUINA FEITOSA CAMURÇA DE MEDEIROS
Pregoeira

RAIMUNDO NET O E SILVA NOGUEIRA LIMA
Diretor Presidente

Teresina, 26 de Julho de 2012.

OF.  686

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL TOMADA  DE PREÇOS Nº 005/12 – CPL

(Republicado Por Incorreção)

Objeto: AMPLIAÇÃO E MELHORIA  DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO
DO CANINDÉ – PI.
Órgão: AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A.
Data da Sessão: 15 de agosto de 2012, às 09:00hs.
Local: no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco,
nº 101-N- Cabral, 5° andar, Bloco “C”.
Informações: pelo telefone (86) 3222-0043, e-mail:
cpl@agespisa.com.br, Ramal 122. O valor do Edital é de R$ 50,00
(cinqüenta reais) para cobrir despesas com reprografia.

MARTINHO JOSE DA SILVA SANTOS
Presidente da CPL em Exercício

RAIMUNDO NET O E SILVA NOGUEIRA LIMA
Diretor Presidente

Teresina, 26 de julho de 2012.



10 Teresina(PI) - Segunda-feira, 30 de julho de 2012 • No 142

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 006/12 – CPL

(Republicado Por Incorreção)
Objeto: AMPLIAÇÃO E MELHORIA  DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS DO
PIAUÍ – PI.
Órgão: AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A.
Data da Sessão: 22 de agosto de 2012, às 09:00hs.
Local: no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº
101-N- Cabral, 5° andar, Bloco “C”.
Informações: pelo telefone (86) 3222-0043, e-mail:
cpl@agespisa.com.br, Ramal 122. O valor do Edital é de R$ 50,00
(cinqüenta reais) para cobrir despesas com reprografia.

MARTINHO JOSE DA SILVA SANTOS
Presidente da CPL em Exercício

RAIMUNDO NET O E SILVA NOGUEIRA LIMA
Diretor Presidente

Teresina, 26 de julho de 2012.

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 007/12 – CPL

(Republicado Por Incorreção)
Objeto: AMPLIAÇÃO E MELHORIA  DO SISTEMA DE ABASTECIMENT O
DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE ISAIAS COELHO – PI.
Órgão: AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A.
Data da Sessão: 29 de agosto de 2012, às 09:00hs.
Local: no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº
101-N- Cabral, 5° andar, Bloco “C”.
Informações: pelo telefone (86) 3222-0043, e-mail:
cpl@agespisa.com.br, Ramal 122. O valor do Edital é de R$ 50,00
(cinqüenta reais) para cobrir despesas com reprografia.

MARTINHO JOSE DA SILVA SANTOS
Presidente da CPL em Exercício

RAIMUNDO NET O E SILVA NOGUEIRA LIMA
Diretor Presidente

Teresina, 26 de julho de 2012.

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 008/12 – CPL

  (Republicado Por Incorreção)
Objeto: AMPLIAÇÃO E MELHORIA  DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE SOCORRO DO
PIAUÍ – PI.
Órgão: AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A.
Data da Sessão: 13 de agosto de 2012, às 09:00hs.
Local: no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº
101-N- Cabral, 5° andar, Bloco “C”.
Informações: pelo telefone (86) 3222-0043, e-mail:
cpl@agespisa.com.br, Ramal 122. O valor do Edital é de R$ 50,00
(cinqüenta reais) para cobrir despesas com reprografia.

MARTINHO JOSE DA SILVA SANTOS
Presidente da CPL em Exercício

RAIMUNDO NET O E SILVA NOGUEIRA LIMA
Diretor Presidente

Teresina, 26 de julho de 2012.

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 010/12 – CPL

(Republicado Por Incorreção)
Objeto: AMPLIAÇÃO E MELHORIA  DO SISTEMA DE
ABASTECIMENT O DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE BA TALHA  – PI.
Órgão: AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A.
Data da Sessão: 14 de agosto de 2012, às 09:00hs.
Local: no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº
101-N- Cabral, 5° andar, Bloco “C”.
Informações: pelo telefone (86) 3222-0043, e-mail:
cpl@agespisa.com.br, Ramal 122. O valor do Edital é de R$ 50,00
(cinqüenta reais) para cobrir despesas com reprografia.

MARTINHO JOSE DA SILVA SANTOS
Presidente da CPL em Exercício

RAIMUNDO NET O E SILVA NOGUEIRA LIMA
Diretor Presidente

Teresina, 26 de julho de 2012.

OF.  699

�������������	
��������
���
����
���	
������	
�����������
��������	�


���
��
�������

��
�

�����		�	����
�
	
��

��	���	���������������������
��������������������

�
�� � �������� � 	���� � 
��	��� � 
� � 
��	�
	��

������	�
	�����������������
���
��
��
�� � ����
��� � ���������
�� � ��	
��
� � ���
��
�����������
���
��
���� � �������
� � �������
�
 � � � 	�
�����	� � ���
�
�������	�
�
�� �
�!�
 !"#$%&'�('��")#"*"+!$+!"��",$ �($�
��	�
	
�
-�".�
/'+0'#.1($(" � /'. � $* � (1*)'*1%2"* �  ",$1*- � 01/$+(' � $ !"#$($ � $�

 $3*3 $��#"$.43 $#�('�
'+!#$!'�+����������-�/'.�'�'45"!16'�7+1/'�
(" � *34*!1!31# � ' � #")#"*"+!$+!" �  ",$ � ($ � /'+!#$!$($- � 83" � ('#$6$+!"�
)$**$#9 � $ � *"# � #")#"*"+!$($ � )" ' � �#� � �	:��� � 

�	�� � �����
��	�- � 4#$*1 "1#$- � /$*$('- � �� � +� � �;���<=���- � 
�� � >��? � +��
��@�==A���;�@;- � /35$ � �#'/3#$%&' � �74 1/$ � 1+!",#$#9 � '* � $3!'* � ($�
#" $%&'�53#B(1/$-�($+('� C"�) "+$�6$ 1($("�
��
������		
��
���!�����A������
�1/$.�.$+!1($*�$*�(".$1*�/ 93*3 $*�('�/'+!#$!'�'#1,1+$ �
	
���
"�
�	! �

���� � 
�D��	� � ������
 � �
 � ����
- � )" $�
/'+!#$!$+!"�"��	:����

�	����������	�-�/'+!#$!$('�

�#����$%�	������������

�����		�	����
�
	
��

��	���	���������������������
��������������������

�
���	����������
��E�
����	������F���
�
���
��
��
�� � ����
��� � ���������
�� � ��	
��
� � ���
��
�����������
���
��
���� � �������
� � �������
�
 � � � 	�
�����	� � ���
�
�������	�
�
�� �
�!� �"/'+C"/1."+!'�($�(B61($�#"0"#"+!"�$'�)$,$."+!'�('*�
*"#61%'* � )#"*!$('* � )" $ � ������
 � �������
� � �������
�
 � ��
	�
�����	������
�������	�
-�)#'6"+1"+!"�("�("*)"*$*�($�
�#"*!$%&'�("��"#61%'*�("��1,1 G+/1$�
#.$($�"��",3#$+%$�
������
�
�����H�;�;�@�<-���
��
�$&����$����
"�
�!��'+!"�("��"/3#*'*���-�� "."+!'�("�
�"*)"*$�;;=��;A�
��
������		
��
���!�����A������
	
���
"�
�	! �

���� � 
�D��	� � ������
 � �
 � ����
- � )" $�
/'+!#$!$+!"�"��	:����

�	����������	�-�/'+!#$!$('�

�#����$%�	������������

OF.  529

Agência de Desenvolvimento Habitacional

AVISO DE LICIT AÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº. 002/2012 – ADH/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. AA.118.1. 001819/11-64 – ADH/PI
OBJETO: contratação de empresa de engenharia para execução das obras
e serviços de Pavimentação Poliédrica no Residencial Santa Maria da
Codipi, em Teresina/PI.
REGIME: Empreitada por preço unitário.
TIPO: Menor preço.
DATA DA SESSÃO: 28/08/2012.
HORÁRIO: 08:30  horas. (horário local).
REPOSIÇÃO DAS CUSTAS: R$ 100,00 (cem reais), a ser depositado na
Conta Corrente 7358-X, Agência 3791-5, Banco Brasil.
Obs. Não serão aceitos depósitos bancários por meio de envelopes de
auto-atendimento, transferência pela internet e/ou com data anterior à
publicação do Edital.
LOCAL: Auditório da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí
– ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155, Centro, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: CPL – ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva,
1155, 5º andar. Fone: (86)3223-5261 – Ramal: 2256 – Fax: (86)3221-1980 –
Teresina – Piauí, CEP 64001-300.

Vívian de Sousa Batista
Presidente da Comissão de Licitação – ADH/PI

Publique-se
Gilberto Gomes Medeiros

Diretor Geral – ADH/PI

OF.  712



11Teresina(PI) - Segunda-feira, 30 de julho de 2012 • No 142

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº. 003/2012 – ADH/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. AA.118.1. 001928/11 - 46 – ADH/PI
OBJETO: contratação de empresa de engenharia para execução das obras
e serviços de Pavimentação Poliédrica no Residencial Nova Theresina,
em Teresina-PI.
REGIME: Empreitada por preço unitário.
TIPO: Menor preço.
DATA DA SESSÃO: 30/08/2012.
HORÁRIO: 08:30  horas. (horário local).
REPOSIÇÃO DAS CUSTAS: R$ 100,00 (cem reais), a ser depositado na
Conta Corrente 7358-X, Agência 3791-5, Banco Brasil.
Obs. Não serão aceitos depósitos bancários por meio de envelopes de
auto-atendimento, transferência pela internet e/ou com data anterior à
publicação do Edital.
LOCAL: Sala da CPL da Agência de Desenvolvimento Habitacional do
Piauí – ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155, Centro, em
Teresina/PI. 5º andar do edifício sede.
INFORMAÇÕES: CPL – Fone: (86)3223-5261 – Ramal: 2256 – Fax: (86)3221-
1980 – Teresina – Piauí, CEP 64001-300.

Vívian de Sousa Batista
Presidente da Comissão de Licitação – ADH/PI

Publique-se
Gilberto Gomes Medeiros

Diretor Geral – ADH/PI

OF.  713

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N° 01543/2012 – DPE – Contrato nº 019/2012
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratado: IMOBILIÁRIA  SANTA CLARA,
Objeto: Locação de imóvel não residencial para a DPE-PI, em Teresina.
Fundamento Legal: art. 24, inciso X – Lei 8.666/93.
Valor mensal: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Valor anual: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
Dotação Orçamentária: 339036
Fonte: 00
Data de Assinatura: 12 de julho de 2012.
Vigência: 12.07.2012 à 12.07.2013.

Proc. Adm. N° 01675/2012 – DPE – Contrato nº 026/2012
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratado: JOSÉ CLEONARTO SANTOS,
Objeto: Locação de imóvel não residencial para a DPE-PI, em Picos.
Fundamento Legal: art. 24, inciso X – Lei 8.666/93.
Valor mensal: R$ 1.244,00 (mil duzentos e quarenta e quatro reais)
Valor anual: R$ 14.928 (catorze mil novecentos e vinte e oito reais)
Dotação Orçamentária: 339036
Fonte: 00
Data de Assinatura: 22 de julho de 2012.
Vigência: 22.07.2012 à 22.07.2013.

Proc. Adm. N° 01377/2012 – DPE – Contrato nº 021/2012
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratado: SILCAR GRÁFICA,
Objeto:  Impressão de material gráfico.
Fundamento Legal: art. 24, inciso II
Valor Total: R$ 867,00 (oitocentos e sessenta e sete reais)
Dotação Orçamentária: 339039
Fonte: 12
Data de Assinatura: 12 de julho de 2012.
Vigência: 12.07.2012 à 12.07.2013.

Proc. Adm. N° 0597/2012 – DPE – Contrato nº 027/2012
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratado: ENGECOPI,
Objeto: Aquisição de ferramentas de jardinagem
Fundamento Legal: art. 24, inciso II – Lei 8.666/93.
Valor Total: R$ 1.274,48 (mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta
e oito centavos)
Dotação Orçamentária: 449052
Fonte: 00
Data de Assinatura: 19 de julho de 2012.
Vigência: até a entrega do objeto.

Proc. Adm. N° 01317/2012 – DPE – Contrato nº 024/2012
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratado: CLAUDINO S.A.,
Objeto:  Aquisição de 02 condicionadores de ar do tipo split
Fundamento Legal: art. 24, inciso II – Lei 8.666/93.
Valor Total: R$ 2.986, 64 (dois mil novecentos e oitenta e seis reais e
sessenta e quatro centavos)
Dotação Orçamentária: 449052
Fonte: 00
Data de Assinatura: 25 de julho de 2012.
Vigência: 25 de julho de 2012 a 25 de julho de 2013.

OF.  025

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL  DO
CONTRATO N° 058/SSP-PI/2010

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA  ESTADUAL  DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): FOCUS COMÉRCIO REP. E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ/MF (CNPJ N° 04.878.886/0001-21). DA RESCISÃO: FICA
RESCINDIDO O FIRMADO ENTRE A CONTRATANTE E A
CONTRATADA A PARTIR DO DIA 01/06/2012. DA JUSTIFICATIVA:
(ARTIGO 79, II, DA LEI 8.666/93) - ENTENDIMENTO CELEBRADO
ENTRES OS CONTRATANTES, APÓS DELIBERAÇÃO POR PARTE
DA SSP/PI, FUNDADA NO PRINCÍPIO DA EFICIÊNCIA, DE
ALTERAR A FORMA DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CÓPIA, O
QUAL FOI SUBSTITUÍDO PELA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
FOTOCOPIADORAS. DO PAGAMENT O DE VALORES
ATRASADOS: OS SERVIÇOS PRESTADOS ATÉ O DIA 31.05.2012
SÃO RECONHECIDOS PELA CONTRATANTE E SERÃO
ADIMPLIDOS SOB A CONDIÇÃO SUSPENSIVA DE COMPROVAÇÃO
EFETIVA DO FORNECIMENTO. DATA DE ASSINATURA: 10/07/2012.

Francisco das Chagas Ribeiro Magalhães Junior
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  163

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC

EXTRATO DE HABILIT AÇÃO SISTEMA DE INCENTIV O ESTADUAL
À CULTURA- SIEC
A FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PIAUÍ- FUNDAC atesta
para os devidos fins que em conformidade com a lei estadual 4997/1997, e
as modificações dadas pela Lei 5.405/2004, e regulamentada pelo decreto
nº 11.486/2004, certifica que o projeto “V FESTIVAL DA RABECA DE
BOM JESUS”-SIEC/PI/2012, que tem como proponente a ASSOCIAÇÃO
DOS FILHOS E AMIGOS DE BOM JESUS, sob-responsabilidade do Sr.
Fabrício Pereira Torres, orçado no valor de R$ 400.000,00 (Quatrocentos
mil reais), foi habilitado pelo Conselho Deliberativo do Sistema de Incentivo
Estadual à Cultura- SIEC, a captar recursos na modalidade Mecenato,
visto que possui os requisitos técnicos e artísticos de bom projeto
cultural.Teresina, 28 de Julho de 2012.

ALAIN SANSÃO DE SOUSA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAC

OF.  037

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 33/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIVO:   No  1112/2012.
OBJETO: Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica em PMF de
diversas Ruas na cidade de Redenção do Gurguéia – PI, com área de
18.015,00 m².,   pelo  prazo de  90 (noventa) dias.
CONTRATADA: ETICA CONSTRUTORA LTDA
VALOR: R$  668.572,18  (seiscentos e sessenta e oito mil, quinhentos e
setenta e dois reais e dezoito centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  Tomada de Preço  Nº 015 /2012.
DATA:   23 de  Julho  de  2012.
 Assinaturas: Engº. Severo Maria Eulálio Filho (Diretor Geral do DER/PI) e
Engº  Carlos Frederico Abrão Costa Diretor Técnico/Ética Construtora
Ltda Adv. Mário Roriz Soares de Carvalho Filho Diretor Administrativo/
Ética Construtora Ltda.

OF.  103



12 Teresina(PI) - Segunda-feira, 30 de julho de 2012 • No 142

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
                                                                                                                                VINCULADO À SDR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ESPÉCIE: Acordo de Cooperação  que entre si celebram o Banco do
Nordeste do Brasil S.A e o Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Piauí –EMATER-PI, visando a Ampliação da Aplicação da
Metodologia de Microcrédito Rural Orientado e Acompanhado para
Outros Grupos do PRONAF, com  exceção do grupos A E A/C.
OBJETO: Disciplinar ações integradas a serem implementadas pelos
participes com o objetivo de expandir a aplicação da metodologia de
microcrédito rural orientado a acompanhado, Agroamigo, para outros
Grupos do Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar-
PRONAF.
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
VIGÊNCIA: 24 meses de vigência, a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA:  25 de julho de 2012
SIGNATÁRIOS: Romualdo Militão dos Santos, Diretor Geral do EMATER-
PI e  o  Sr. Isaias Matos Dantas, Superintendente Estadual do Banco do
Nordeste do Piauí.

OF.  386

OUTROS

COMUNICAÇÃO AOS ACIONISTAS

CONVOCAÇÃO

A Diretoria da ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA convoca
os ACIONISTAS desta Empresa, para uma Reunião da Assembléia Geral
Extraordinária que ocorrerá no Edifício Sede da AGESPISA, na Av. Mal.
Castelo Branco, nº 101 – norte, em Teresina – PI, às  11: 00 horas, do dia
03 de agosto de 2012, para deliberar sobre o seguinte:
1. Destituição de todos os membros do Conselho de Administração;
2. Eleição dos novos membros do Conselho de Administração;
3. Outros assuntos de interesse da companhia.

                                 Teresina (PI), 25  de julho de 2012.

                     RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA
Diretor Presidente

OF.  695
3-3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
FORMOSA AGROPECUÁRIA  S/A – CNPJ(MF)Nº. 07.481.336/0001-
62-”Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais do Nordeste FINOR”-
EDITAL DE CONVOCAÇÃO—Ficam convocados os Senhores desta
Companhia, à Fazenda dos Gaúchos, município de Baixa Grande do
Ribeiro (PI), para se reunirem em AGO, que se realizará às 10:00 horas,
do dia 12 de Agosto de 2012, a fim de discutirem e deliberarem sobre:
a) Os documentos que alude o artigo 132 da Lei nº. 6.404/76, referente
ao exercício social findo em 31.12.2011; b) eleição diretores ; c) Outros
assuntos de interesse social. Baixa Grande do Ribeiro (PI), 21 de julho
de 2012. Cláudio Cardoso de Matos – Diretor.

P.P.  14476
3-3

E D I T A L

P. M. de Socorro do Piauí, requereu junto à SEMAR/PI o pedido da
Dispensa de licença  para pavimentação  no município.
Socorro (PI),  27 de julho de 2012.

P.P.  14482

EDITAL PARA PUBLICAÇÃO
POSTO DE LAVAGEM REGO MOTT A VELOSO LTDA, torna publico
que requereu junto a SEMAR – PI, os pedidos de Licença Prévia de
Instalaçãoe Outorga Prévia, para perfuração de um poço tubularna
localidade POSTO DE LAVAGEM , Município de Teresina-PI com
Coordenadas  Lat. 05º04’15,70" e Long.42º45’00". Bacia:Parnaíba,Sub-
Bacia:Dif. Baixo Parnaiba, com vistas a reservar 10.000m³/ano, para
abastecimento: Comercial.

P.P.  14483

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Miguel Alves, CNPJ 06.553.614/0001-87,
com endereço à Rua Mariano Mendes, no 33, Centro, Miguel Alves-PI,
torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais do Piauí (SEMAR-PI) a Dispensa de Licenciamento
Ambiental referente a implantação do Portal de Acesso à Miguel Alves
no município de Miguel Alves-PI.

P.P.  14484

���������������������	
��������
���

�����������
���	
������	
����������
��������	�


������������
��
�������

��
�

���������

��������	

�����������	
���
���	
���	�	
�


����
��	�����������������	�����������	�
����	��	����������

�

�����������	������������



 ��������� 	 ����� !����� 	 �!"����# 	 �� 	 $���%� � ��� � ���������� � �� � ��
�

����������� � ������ � �	���� � 
������ � ������	 � �	 � ����	� � ��� ����������� 	 ��&' �!�	

�����������	
���
���	
���	(	
�		������	
�	����������� ������������!	��	�	�	�	�

	�
�	���	 �� � �
����� � ��� 
��������� � �	� � ��"
�
�	� � �����	�
	��� � ���� �#� 	����� � ��

���� 	����	���"
�
�	������	���	�"!�	#������������	�$��	��%	&���&�&� ���������	���������
��

������������� �	���	�	� �	� �������'� �	� ��� ���"��	� ��	�	 ����
 ���	� ��� ��������	� ��
��

���(
�� 	�	����	��	�������	������	������������������� 	����	���������	�����	����)� 
����

��	 ���" �"�	�) 	*+,-.//0 	* �+�(���, �������
��������- ��� ������
 	��� �	 �.���/� �	 ����

�	��
�����0������
��1��2�


 �
��������	��� ������"� ����	 � ���)� 
��� � ���	� � �
 ��	� �	� � �� ������	����

1� ��"����	�	$ 2���	��3�!���	��� 	��	�������	�	���	���	��3����������	����������
������

 ����	�
	����	������ 	�	������
����45��	�6����7�4�8889:;��


������ #� 	�	�������	�����#� 	�	��	�	�	�������	� ��
	���#��	4	  ��#�����

�������������	�"!�	#��<�� �����
�����54���	�6����7�4�888�����=>����(
�?�����>::;����	' �5�	

�&' �  �16��#	��	/7	89��9�:	���!	;"��!��	� ���	���	��	�	������ �������������	�����#� 	�����

����!��	�	��@	����������A	!�$#� ��������������	��
��%����	�B���
	�������&������	� 	���	��

C
��	����	����	��� ���������� �����2��22���222����
����54� 9 � ������� ����2�

���
����5:��	�6����7�4�8889:;�	�
	��D	�	�

����������������������B������	��>4����(
�?�����=E>=�

���
��	�
<����	$������	��	��
=�
��2B+�

������������	
����

��������

����
����������������
���������
��� ��������!����
����
"� ������ #
���$%�&��
��'(�
�'(%%('(����$��)�����
��'
��'
��'
�('
��&�����
���(
��'(�%%'(*
*��

"� �'"�+���
���(�*
����#���,,,�������	


�

OF.  624


